---

<sup>102</sup> Theiner: *хоть и*.

№ 74.

1256–1271.

*Фрагмент из “Житий братьев Ордена проповедников”  
Жерара де Фрашет с поучительным рассказом о доминиканце,  
опасавшемся отправиться к куманам.*

Уроженец Аквитании, доминиканец Жерар де Фрашет написал первую редакцию своих “Житий братьев” между 1256 и 1260 годами и составил дополненную редакцию между 1265 и 1271 годами (Reichert 1896, p. xvi). По всей видимости, настоящий поучительный пример из его сочинения использовался для побуждения доминиканцев предпринимать миссионерскую деятельность, несмотря на грядущие лишения.

Текст фрагмента воспроизводится по критическому изданию Бенедикта Рейхерта (Reichert 1896, I, vi, 1, p. 38–39) с учетом разночтений в кодексе архива Ордена проповедников (обозначается как **A**), кодексе Киджи (Арм. С. по. 751. cod. М. 8<sup>0</sup>; обозначается как **C**) и тулузском кодексе (обозначается как **F**; см. описание кодексов в Reichert 1896, p. xviii–xix, xxiv).

*Латинский текст*

Circa principium ordinis cuidam fratri iniunctum fuit, quod iret ad cumanos causa conversionis eorum. Qui ex hac obediencia graviter perturbatus, quendam heremitam sibi familiarem<sup>103</sup> et verum Dei amicum rogavit<sup>104</sup>, ut dominum pro se deprecaretur, quia vix credebat dictam obedienciam utilem sibi fore. Ille autem, ut erat homo<sup>105</sup> pius et sanctus, sequenti<sup>106</sup> nocte oravit pro ipso affectuosissime dominum<sup>107</sup>. Qui consolatus est eum huiusmodi visione. Videbatur enim sibi videre quendam fluvium magnum et pontem desuper, et homines diversarum religionum per ipsum pontem letanter, sed singulariter, transeuntes. Fratres autem predicatorum non per pontem, sed per ipsum fluvium natantes, transire; quorum quilibet hominibus plenum currum trahebat. Cum autem quidam eorum<sup>108</sup> pre nimio labore in trahendo deficerent, vidit<sup>109</sup> beatam Mariam assistentem deficientibus et benigna

---

<sup>103</sup> **A**: *multum familiarem ascendit, quem sciebat multe puritatis et simplicitatis esse.*

<sup>104</sup> **A**: *exponens ei sue turbacionis causam et rogans eum humiliter.*

<sup>105</sup> **A**: *vir.*

<sup>106</sup> **C**: *suscepto negotio sequenti.*

<sup>107</sup> **F**: *deum.*

<sup>108</sup> **A, C**: *currum.*

<sup>109</sup> **A, C**: *videbat dictus eremita.*

manu sublevantem eosdem et sic eius adiutorio pertransibant<sup>110</sup>. Post transitum autem fluminis cernebat eos<sup>111</sup> cum illis, quos secum traxerant in locis amenissimis, ineffabili gaudio exultantes. Quam visionem cum fratri retulisset, ex hoc roboratus frater quam plurimum<sup>112</sup>, iniunctam sibi obedienciam devote complevit, manifeste cognoscens, fratribus<sup>113</sup> pro salute hominum graviores<sup>114</sup> aliis religiosis, qui se singulariter salvant, instare labores, sed fructuosiores et gaudio plenos ineffabili, et in hiis beatam virginem specialem adiutricem<sup>115</sup>.